Llei de Consell Insulars i la base 26.4 d’execució del pressupost de 2026, atribueixen al Consell 

Executiu la facultat per aprovar aquest tipus d’expedients. 

Per tot l’exposat, s’eleva a la Consell Executiu del Consell de Mallorca la següent proposta d’: 

ACORD 

1.- Aprovar l’aportació per import de VUIT-CENTS SETANTA MIL EUROS (870.000,00 €), a favor de 

l’Agència de Defensa del Territori de Mallorca, CIF S0700079G, amb càrrec a la partida núm. 

55.15195.41000 del vigent pressupost de 2026 del Consell de Mallorca, reserva de crèdit número 

220260000128, per fer front a les seves despeses pròpies. 

2.- Autoritzar i disposar la despesa d’import de VUIT-CENTS SETANTA MIL EUROS (870.000,00 €), a 

favor de l’Agència de Defensa del Territori de Mallorca, CIF S0700079G, amb càrrec a la partida 

núm. 55.15195.41000 del vigent Pressupost Ordinari del Consell de Mallorca per l’any 2026, 

reserva de crèdit número 220260000128, per fer front a les seves despeses pròpies.